PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESET çÃo na renanamrmes |

Itaquaquecetuba, 02 de agosto de 2023.
Ofício nº 466/S8MG/2023
Ref.: Indicação 1766/2023. 2maa

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 312/SEMSU/2023 (em anexo) da Secretaria de Segurança

Urbana, em resposta a Indicação em epígrafe do Nobre Vereador Sidney Galvão dos

Santos.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço. i

|

Marcelo Bafbosa da Silva  CÂMARAMUNCIALDEITAQUAQUECETUBA

Secretário Municipal de Governo a mis |

t1dyde

ou)cg “Wa
Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Goveno
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, VilaVirgínia, ltaquaquecetuba/sP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSHREIÇÃO GA NOSSA LIGALE ANDA POR MOSSACENHE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dirce Passos, 14 Centro. Telefone:4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 312/SEMSU/2023

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 1766/2023- VEREADOR SIDNEY GALVÃO DOS SANTOS

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 374/SMG/2023,cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que seja efetuado estudos visando a

instalação de uma Base Comunitáriada GCM em área pública, no bairro do Jardim Fiorelo.

Cumpre esclarecer que no presente momento, estamos trabalhando com projetos de

instalação de algumas Bases da GCM, tais como a do Monte Belo, a do Pequeno Coração e a do Parque Marengo,
além da reforma de outras Bases já existentes. Assim, não descartamos a hipótese do estudo solicitado, porém,
temos como prioridade,a execução das reformas e a construção das Bases acima descritas. No momento oportuno,
será dada atenção quanto ao indicado.

Sem mais para o momento, reitero os protestosde elevadaestima e distinta consideração.

Itaquaquecetuba, 28 de julho de 2023.
Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

  Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo ,DE Za |RA» A

| A
do MVq

Indicação N ErGR e a
       INDICO À MESA, nos termos fegimentais, solicitando ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal,para que seja realizadó estudos técnicos, visândo a instalação de uma
Base Comunitária da GCM em área pública, no bairro Jardim Fiorelo, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
e comerciantes da região representados nesta ocasião pelo Sr. Wellington Vanderlei Custódio,
tendo em vista que a referida base vai fortalecer a segurança do bairro e arredores e minimizaros

índices de assaltos nas localidades, sendo de extrema importância sua implantação para a

segurança dos munícipes.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 04 de maio de 2023.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

ChaveparaConsulta:4540-9430-2E50-11Y4

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-04/05/202314:21:29-Protocolo:2029/2023-Processo:2033/2023